

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Tel.No. (02482) 220120



Sub-Regional Office,
Plot No. P-3-1 & P-3/2,
Jalna –Aurangabad Road,
Near Hotel Adarsh Palace,
MIDC Area, Jalna,
Jalna – 431 203.

No. MPCB/SROJ/104 /2020

Date:- 11/06/2020

To,
The Joint Director (WPC),
M.P.C. Board,
Mumbai.

Sub:- Minutes of Environmental Public Hearing in respect of Proposed 21 Nos. of Sand Belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad talukas proposed by The District Mining Officer, Collector Office, Jalna, (GoM).

Ref:- Environmental Public Hearing conducted on 04/06/2020.

Sir,

With reference to above subject matter, the Environmental Public Hearing in respect of Proposed 21 Nos. of Sand Belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad talukas proposed by The District Mining Officer, Collector Office, Jalna, (GoM). is conducted on 04/06/2020. The Minutes of said Public Hearing (English & Marathi) along with all necessary details such as Attendance Sheet, Photographs & Video C.D., copy of draft EIA Report, Executive Summary, etc. are enclosed herewith in triplicate.

Submitted for favour of information and further needful, please.

Yours faithfully,

(Dr. Yogini A. Balankhe)
Sub-Regional Officer,
M.P.C. Board, Jalna.

D.A. : As above.

Copy submitted for information to :-

1. The Regional Officer, MPCB, Aurangabad.

Copy to the Project Proponent :- The District Mining Officer, Collector Office, Jalna, (GoM). for information.

जालना जिल्हयातील मंठा, भोकरदन, अंबड, जाफ्राबाद, बदनापूर तालुक्यात असलेल्या प्रस्तावित २१ वाळूघाटांच्या पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी बाबतचा इतिवृत्तांत :

जालना जिल्हयातील मंठा, भोकरदन, अंबड, जाफ्राबाद, बदनापूर तालुक्यात असलेल्या प्रस्तावित २१ वाळूघाटांच्या पर्यावरण विषय मंजूरीसाठी जाहीर लोक सुनावणी मा. जिल्हाधिकारी, जालना यांचे अध्यक्षतेखाली दि. ०४ जुन २०२० रोजी सकाळी ११-०० वाजता जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना येथे आयोजित करण्यात आली होती. सदर नियोजित सुनावणी जागतिक आपत्ती कोविड १९ लॉकडाऊनमुळे सीस्को वेबेक्स ॲपद्वारे घेण्यात आली.

मा. सदस्य सचिव, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुंबई यांच्या कार्यालयीन आदेश क्र. ई-०२ / २०२० पत्र क्रं. / जे.डी.(डब्ल्यूपीसी) / बी- २००५०६ – एफटीएस – ०००८ दि. ०६/०५/२०२० अन्वये, पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी समिती गठीत करण्यात आली.

१. मा. जिल्हाधिकारी तथा
जिल्हादंडाधिकारी, जालना : अध्यक्ष
२. प्रादेशिक अधिकारी,
मप्रनि मंडळ, औरंगाबाद : सदस्य
३. उप-प्रादेशिक अधिकारी,
मप्रनि मंडळ, जालना : समन्वयक

: २ :

डॉ. योगिनी बाळंखे , उप-प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ जालना तथा समन्वयक, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी समिती यांनी सुरुवातीला सर्व उपस्थितांचे स्वागत करुन जनसुनावणी समिती अध्यक्षंच्या परवानगीने पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी बाबतची प्रस्तावना थोडक्यात विषद केली.

भारत सरकार, पर्यावरण व वने मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्रं. एस.ओ.१५३३ दि. १४/०९/२००६ (दि. ०१/१२/२००९ सुधारित) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, विचार, टिका टिप्पणी आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर लोकसुनावणीचे आयोजन केले आहे. मा. अप्पर जिल्हाधिकारी, जालना यांचा जालना जिल्हयातील २१ वाळू घाटांबाबत पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी घेण्यासाठी रितसर अर्ज महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे दि. १५/०४/२०२० रोजी प्राप्त झाला होता. त्याअनुषंगाने मा. जिल्हाधिकारी, जालना यांनी देशातील तसेच जिल्हयातील कोरोना व्हायरसचा प्रादूर्भाव लक्षात घेऊन सदर पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी व्हिडीओ कॉन्फरन्सींगद्वारे घेण्याबाबत आदेशित केले होते. त्याअनुषंगाने आजची जाहीर लोक सुनावणी जागतिक आपत्ती कोविड १९ लॉकडाऊनमुळे सीस्को वेबेक्स ॲपद्वारे घेण्यात येत आहे. सदर बाबतची जाहीर सूचना दि. ०३/०५/२०२० रोजी दै. सकाळ (मराठी) व दी टाइम्स ऑफ इंडीया (इंग्रजी) या वृत्तपत्रांमध्ये प्रकाशित करण्यात आली होती. सदर वाळूघाटांच्या परिसरामधील रहिवाशी, पर्यावरण विषयी काम करणा-या संस्था, विस्तारित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवाशी यांना सूचना, टिका टिप्पणी लेखी स्वरुपात ३० दिवसांपर्यंत उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रनि मंडळ, जालना येथे पाठविण्याचे वा इमेलद्वारे पाठविण्याचे नमुद करण्यात आले आहे.

सदर प्रकल्पाविषयी व पर्यावरण मुल्यांकन अहवालाच्या सारांशाची माहिती असलेले दस्तऐवज (मराठी व इंग्रजी) मध्ये खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध करून देण्यात आले होते.

- जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना
 - जिल्हा उदयोग केंद्र, जालना
 - जिल्हा परिषद, जालना
 - नगर परिषद, जालना
 - तहसिलदार, तहसिल कार्यालय तालूका – मंठा, भोकरदन, जाफ्राबाद, बदनापूर व अंबड, जि. जालना
 - ग्रामपंचायत कार्यालय – अ) तालुका मंठा – मौ. वझर सरकटे, २. पोखरी वाघाळा १, किल्ला वाघाळा १, किल्ला वाघाळा २, किल्ला टाकळखोपा १, टाकळखोपा दुधा १, इंचा सासखेडा १, कानडी लिंबखेडा १, कानडी उस्वद १, कानडी उस्वद २, देवठाणा उस्वद १, ब) तालुका भोकरदन – मौ. मेळखेडा, गोकुळ, देऊळगांव ताड, जानेफळ (दाभाडी) क) तालुका जाफाबाद – मौ. गारखेडा, डावरगांव देवी ड) तालुका बदनापूर – मौ. कुभारी, इ) तालुका अंबड – मौ. आपेगांव, आलमगांव, साडेसावंगी, जि. जालना
- * उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रनि मंडळ, जालना
 - * प्रादेशिक कार्यालय, मप्रनि मंडळ, औरंगाबाद
 - * (मुख्यालय), महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ मुंबई
 - * पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, मुंबई
 - * प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, पश्चिम मध्य विभाग, तळमजला, पुर्व विंग, नवीन सचिवालय इमारत, सिव्हील लाईन, नागपूर

उप-प्रादेशिक अधिकारी तथा समन्वयक, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी समिती यांनी नमुद केले की, सदर जाहीर सुचनेस अनुसरुन अदयाप पर्यंत उप-प्रादेशिक कार्यालय, मप्रनि मंडळ जालना यांचेकडे वाळूघाटांबाबत कुठलेही आक्षेप, टिका टिप्पणी, आक्षेप, तोंडी किंवा लेखी स्वरुपात (इमेलद्वारे) प्राप्त झालेले नाहीत. कोणास कांही लेखी / तोंडी आक्षेप नोंदवायचे असतील तर ते सदर सुनावणी दरम्यान नोंदवू शकतात. समन्वयक यांनी अध्यक्ष, जाहीर लोक सुनावणी समिती यांना सदर प्रकल्प धारकांस / त्यांचे प्रतिनिधीस सादरीकरण करण्याचे आदेश देण्याची विनंती केली.

मा. जिल्हाधिकारी तथा जिल्हा दंडाधिकारी, जालना व अध्यक्ष, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी यांनी प्रकल्पाचे प्रतिनिधी यांना प्रकल्पाबद्दल सादरीकरण करण्याचे आदेशित केले.

प्रादेशिक अधिकारी, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, औरंगाबाद तथा सदस्य, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी यांनी प्रकल्पाच्या तांत्रिक सल्लागारांच्या प्रतिनिधीस पर्यावरणविषयक उपाय योजनांची माहिती मराठी भाषेमध्ये देण्याचे सुचित केले. त्यास अनुसरुन प्रकल्पाच्या तांत्रिक सल्लागारांनी जालना जिल्हयातील मंठा, भोकरदन, अंबड, जाफ्राबाद, बदनापूर इत्यादी तालुक्यात असलेल्या २१ वाळूघाटांच्या पर्यावरण विषयक उपाय योजनांची माहिती मराठी भाषेमध्ये दिली. सदर माहिती सीडीमध्ये रेकॉर्डिंग करण्यात आली असून संक्षिप्तमध्ये इतिवृत्तांतात नोंद करण्यात आली आहे.

जालना जिल्हयातील मंठा, भोकरदन, अंबड, जाफ्राबाद, बदनापूर तालुक्यात असलेल्या २१ वाळूघाटांसाठी पर्यावरणविषयक मंजूरी मागविण्यात आली आहे. सदर जाहीर लोकसुनावणी बाबतची जाहीर सुचना दि. ०३/०५/२०२० रोजीच्या दै. सकाळ व टाइम्स ऑफ इंडीया या वर्तमानपत्रांमध्ये देण्यात आली होती व ऑनलाईन लिंकसुद्धा कळविण्यात आली होती. महाराष्ट्र शासन पत्र क्रमांक संकीर्ण - २०१९ / पी.के.०१ / ता.के. ३ दि. ०२/१२/२०१९ अन्वये ५ हेक्टरपेक्षा कमी क्षेत्राच्या खाणींसाठी सार्वजनिक सुनावणी घ्यावी लागते.

मा. जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचे आदेश क्रं. २०२० / मशाका / गौख / कावी १०५ दि ०३/०२/२०२० अन्वये मे. एकात्मिक प्रेसिजन सिस्टम अँड सर्व्हिसेस प्रा. लि. यांना जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेमार्फत जालना जिल्हयातील २१ वाळूच्या जागांसाठी (मनठा - ११, भोकरदन - ०४, जाफ्राबाद - ०२, बदनापूर - ०१, अंबड - ०३) पर्यावरण मंजूरी मिळण्याचे काम देण्यात आले. खाणकाम योजना औरंगाबाद येथील डीजीएम कार्यालयामार्फत वाळूघाटांना २० मार्च २०२० रोजी मान्यता देण्यात आली आहे.

सदर मायनिंगमध्ये ड्रिलिंग आणि ब्लॉस्टिंगशिवाय ओपनकास्ट मॅन्युअल पध्दतीचा अवलंब करण्यात येईल. केवळ कुदळ, घमेले यासारख्या हातांच्या साधनांचा उपयोग केला जाईल. केवळ कोरडया नदीच्या पात्रातून वाळू उत्खनन केले जाईल. वायू प्रदूषण नियंत्रणासाठी वाळू वाहतुकीसाठी वापरल्या जाणा-या कच्च्या रोडवर नियमित पाणी शिंपडले जाईल. टॅक्टर ट्रॉली ट्रकद्वारे वाळूची वाहतूक ताडपत्रीने झाकुन करण्यात येईल. ध्वनी प्रदूषण नियंत्रणासाठी खाणकाम आणि वाळू वाहतुक केवळ दिवसाच्या वेळीच केली जाईल. जल प्रदूषण नियंत्रणासाठी वाळू उत्खनन केवळ कोरडया नदीच्या बेडवरच केले जाईल. खाण खडयाची खोली नदीच्या पाण्याच्या पातळीवरच ठेवली जाईल. निष्क्रीय वाहिन्या तयार करण्यासाठी नदीचे प्रवाह वळविले जाणार नाहीत, नदीत वाहने धुण्यास मनाई करण्यात येईल, खाणकामातून कोणतेही सांडपाणी तयार होणार नाही याची काळजी घेण्यात येईल. कामगारांना मोबाईल टॉयलेटची सोय करण्यात येईल, पावसाळयात आणि पूरात उत्खनन टाळले जाईल यामुळे वाळू उपसा पुन्हा भरू शकेल. जमीनीचे पर्यावरण राखण्यासाठी खाणकाम परवानगी घेण्याच्या क्षमतेपेक्षा जास्त होणार नाही, नदीकाठ आणि जवळपास मोकळया जागांवर वृक्षारोपन विकसित केले जाईल. ग्रीनबेल्ट डेव्हलपमेंट प्लॅन अंतर्गत १५० झाडे लावण्यात येतील. व्यावसायीक आरोग्य सुरक्षा व्यवस्थापनासाठी खाण चालकांना वैयक्तिक संरक्षणात्मक उपकरणे दिली जातील. खाण साईटवर प्रथमोपचार किट प्रदान केले जाईल. सदर प्रस्तावित प्रकल्पामुळे स्थानिक रहिवाशांना अप्रत्यक्ष रोजगाराच्या संधी उपलब्ध होतील. पर्यावरणाची हानी होणार नाही याची दक्षता घेण्यात येईल.

: ६ :

प्रस्तावित प्रकल्पा विषयीचे सादरीकरण झाल्यानंतर मा. अध्यक्षानी व्हीसीमधील उपस्थितांना आपल्या लेखी / तोंडी काही टिका टिप्पणी असतील तर त्या मांडाव्यात जेणेकरून पर्यावरण विषयक जनसुनावणीच्या इतिवृत्तात त्याची नोंद घेणे शक्य होईल असे नमुद केले. तसेच प्रथम आपण आपले नांव, गांव सांगावे नंतर आपले काय म्हणणे आहे ते या ठिकाणी नोंदवा.

तालुकावार वाळूघाटांची माहितीचे वाचन करण्यात आले व तदनंतर संबंधित तहसिलदारांना त्यांची वा त्यांच्या कार्यालयात उपस्थित असलेले लोकप्रनिधी / नागरिक यांचे कांही आक्षेप / सुचना असतील तर ते कळविण्याची विनंती करण्यात आली.

१. तालुका मंठा

अ.क्र.	वाळूघाटाचे नांव	क्षेत्र (हे)	उपलब्ध वाळू साठा (ब्रास)
०१.	वझर सरकटे २ गट क्रं. २०७, २१०, २१४	१.०	३५३३
०२.	पोखरी वाघाळा १ पोखरी गट क्रं. १४२, १४३, वाघाळा १७५	०.६५	२२९६
०३.	किर्ला वाघाळा १ किर्ला गट क्रं. १५१, वाघाळा गट क्रं. १३७, १३६, १०६	३.५	१२३६७
०४.	किर्ला वाघाळा २ किर्ला गट क्रं. १५२, १५३, १५४, वाघाळा गट क्रं. १०४, १०५, ११२, १०१, ८६, ८५	३.५	१२३६७
०५.	किर्ला टाकळखोपा १ किर्ला गट क्रं. ४०, ४१, ४२, ४३, ४७, ४८, ५० टाकळखोपा गट क्रं. १०२, ९७ ते ९१, ५८ ते ५०, ४६, ४७, ४४ ते ४०	३.५	१२३६७

०६.	टाकळखोपा दुधा १ टाकळखोपा गट क्रं. २०४, २३५, २३६, २३७, २३८, २४२ दुधा गट क्रं. २, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११	२.०	७०६७
०७.	इंचा सासखेडा १ इंचा गट क्रं. ११९, ११८, ११७, ११६, ११५, ११४, ११२, १११ सासखेडा गट क्रं. ४, ६, ७	२.४	१२७२०
०८.	कानडी लिंबखेडा १ कानडी गट क्रं. १००, ९९, ९८, ९७, ९६, ६७, ६६ लिंबखेडा गट क्रं. २०, १९, १८, १७, १६, १५, १४, १३, १२, ११, १०, ०९	४.२	१४८४०
०९.	कानडी उस्वद १ कानडी गट क्रं. ३७, ३६, २९, २५, ३९ उस्वद १ गट क्रं. ३१९, ३२०, ३२१	३.०	१५९०१
१०.	कानडी उस्वद २ कानडी गट क्रं. २६४, २६३, २६१, २५८, २५७, २५६, २५५ उस्वद गट क्रं. ३२९, ३३०, ३५३, ३५५, ३५६, ३७३	३.०	१५९०१
११.	देवठाणा उस्वद १, देवठाणा गट क्रं. २७४, २७३, २७२, २६४ उस्वद गट क्रं. ३८७ ते ३८९, ३९१, ४०१, ४०२	२.०	८८३३

मा. अध्यक्षानी तहसिलदार मंठा यांना विचारणा केली की, मंठा तालुक्यातील सरपंच / लोकप्रतिनिधी / नागरिक यांना कांही बोलायचे आहे का? किंवा कोणाची सुचना वगैरे आहे का? यास अनुसरुन उपस्थित सरपंचांनी सदर लिलावाची वैधता किती दिवसांची राहणार आहे? याबाबत मुददा उपस्थित केला. सदर मुददास अनुसरुन कळविण्यात आले की, सदर लिलावाच्या वैधतेचा कालावधी १ वर्षाचा राहिल. मा. अध्यक्षानी तहसिलदार मंठा यांना आपला काही मुददा असल्यास मांडण्यास सांगितले. त्यास अनुसरुन तहसिलदारांनी सांगितले की, त्यांच्या कार्यालयाकडून कांहीही सुचना अक्षवा आक्षेप नाही. मा. अध्यक्षानी त्यांच्या कार्यालयात सदर जाहीर लोक सुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या लोकप्रतिनिधींची / नागरिकांची नांवे, पत्ते, मोबाईल क्रमांक व तहसिल कार्यालयाचा अभिप्राय इत्यादी बाबतची माहिती जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेकडे सादर करण्याचे आदेशित केले.

: ८ :

२. तालुका भोकरदन

अ.क्रं.	वाळूघाटाचे नांव	क्षेत्र (हे)	उपलब्ध वाळू साठा (ब्रास)
१.	मौ. मेळखेडा गट क्रं. ३०, ३१, ३२, ३३	०.६९	१२१९
२.	गोकुळ गट क्रं. १०२, १३२	०.०९६	१६९
३.	देऊळगांव ताड गट क्रं. ६८, ६९, ७०, ७१	०.६४	११३०
४.	जानेफळ (दाभाडी) गट क्रं. ३३३, ३३४, ३३५	०.३६	६३६

मा. अध्यक्षानी तहसिलदार भोकरदन यांना विचारणा केली की, भोकरदन तालुक्यातील सरपंच / लोकप्रतिनिधी / नागरिक यांना कांही बोलायचे आहे का? किंवा कोणाची सुचना वगैरे आहे का? मा. अध्यक्षानी तहसिलदार भोकरदन यांना आपला काही मुददा असल्यास मांडण्यास सांगितले. त्यास अनुसरून तहसिलदारांनी सांगितले की, त्यांच्या कार्यालयाकडून कांहीही सुचना अक्षवा आक्षेप नाही. मा. अध्यक्षानी त्यांच्या कार्यालयात सदर जाहीर लोक सुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या लोकप्रतिनिधींची / नागरिकांची नांवे, पत्ते, मोबाईल क्रमांक व तहसिल कार्यालयाचा अभिप्राय इत्यादी बाबतची माहिती जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेकडे सादर करण्याचे आदेशित केले.

३. तालुका जाफराबाद

अ.क्रं.	वाळूघाटाचे नांव	क्षेत्र (हे)	उपलब्ध वाळू साठा (ब्रास)
१.	गारखेडा गट क्रं. १२०	०.९	२२४४
२.	डावरगांव देवी गट क्रं. १०, ११, १२, १३	०.२२५	७९५

मा. अध्यक्षानी तहसिलदार जाफराबाद यांना विचारणा केली की, जाफराबाद तालुक्यातील सरपंच / लोकप्रतिनिधी / नागरिक यांना कांही बोलायचे आहे का? किंवा कोणाची सुचना वगैरे आहे का? मा. अध्यक्षानी तहसिलदार जाफराबाद यांना आपला काही मुददा असल्यास मांडण्यास सांगितले. त्यास अनुसरून तहसिलदारांनी सांगितले की, त्यांच्या कार्यालयाकडून कांहीही सुचना अक्षवा आक्षेप नाही. मा. अध्यक्षानी त्यांच्या कार्यालयात सदर जाहीर जन सुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या लोकप्रतिनिधींची / नागरिकांची नांवे, पत्ते, मोबाईल क्रमांक व तहसिल कार्यालयाचा अभिप्राय इत्यादी बाबतची माहिती जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेकडे सादर करण्याचे आदेशित केले.

४. तालुका बदनापूर

अ.क्रं.	वाळूघाटाचे नांव	क्षेत्र (हे)	उपलब्ध वाळू साठा (ब्रास)
१.	कुभारी गट क्रं. १, ८, ९, १४४, १४०, १२९, १३०, १३८, १३१, १३२	१.५	३१८०

: १० :

मा. अध्यक्षानी तहसिलदार बदनापूर यांना विचारणा केली की, बदनापूर तालुक्यातील सरपंच / लोकप्रतिनिधी / नागरिक यांना कांही बोलायचे आहे का? किंवा कोणाची सुचना वगैरे आहे का? श्री. गजानन संपतराव उगले यांनी सदर सुनावणी दरम्यान मुददा मांडला की, नदीपात्रात पाणी असतांना वाळू काढता येईल काय? प्रकल्पाच्या प्रतिनिधींनी उत्तर दिले की, नदीपात्र कोरडे असतांनाच वाळू काढता येईल. मा. अध्यक्षानी तहसिलदार जाफराबाद यांना आपला काही मुददा असल्यास मांडण्यास सांगितले. त्यास अनुसरून तहसिलदारांनी सांगितले की, त्यांच्या कार्यालयाकडून कांहीही सुचना अक्षवा आक्षेप नाही. मा. अध्यक्षानी त्यांच्या कार्यालयात सदर जाहीर लोक सुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या लोकप्रतिनिधींची / नागरिकांची नांवे, पत्ते, मोबाईल क्रमांक व तहसिल कार्यालयाचा अभिप्राय इत्यादी बाबतची माहिती जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेकडे सादर करण्याचे आदेशित केले.

५. तालुका अंबड

अ.क्र.	वाळूघाटाचे नांव	क्षेत्र (हे)	उपलब्ध वाळू साठा (ब्रास)
१.	आपेगांव गट क्रं. ३, ४, ५, ७, ९, ११५, ११४, ११३, ११२	१.२	४२४०
२.	आलमगांव गट क्रं. १, १६५, १६६,	०.४५	१५९०
३.	साडेसावंगी गट क्रं. १, २, ३	२.०	७०६७

मा. अध्यक्षानी तहसिलदार अंबड यांना विचारणा केली की, अंबड तालुक्यातील सरपंच / लोकप्रतिनिधी / नागरिक यांना कांही बोलायचे आहे का? किंवा कोणाची सुचना वगैरे आहे का? मा. अध्यक्षानी तहसिलदार अंबड यांना आपला काही मुददा असल्यास मांडण्यास सांगितले. त्यास अनुसरून तहसिलदारांनी सांगितले की, त्यांच्या कार्यालयाकडून कांहीही सुचना अक्षवा आक्षेप नाही. मा. अध्यक्षानी त्यांच्या कार्यालयात सदर जाहीर लोक सुनावणीसाठी उपस्थित असलेल्या लोकप्रतिनिधींची / नागरिकांची नांवे, पत्ते, मोबाईल क्रमांक व तहसिल कार्यालयाचा अभिप्राय इत्यादी बाबतची माहिती जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना यांचेकडे सादर करण्याचे आदेशित केले.

सदर जाहीर लोक सुनावणीचे अध्यक्ष तथा जिल्हा दंडाधिकारी यांनी नमूद केले की, अजुनही कोणाला कांही लेखी किंवा तोंडी सुचना / आक्षेप मांडावयाचे असतील तर ते मांडू शकतात. प्रादेशिक अधिकारी, मप्रनि मंडळ, औरंगाबाद तथा सदस्य, पर्यावरण विषयक जाहीर लोक सुनावणी यांनी पर्यावरणीय व्यवस्थापनासाठी आर्थिक तरतुद करण्याचा मुददा उपस्थित केला. सदर मुददाची पुर्तता करण्याचे प्रकल्प सल्लागारांनी मान्य केले.

सदर सुनावणीचे समन्वयक यांनी संबंधितांचे आभार मानले व सदर जाहीर लोक सुनावणीचे अध्यक्ष तथा जिल्हा दंडाधिकारी यांचे परवानगीने सदर सुनावणीचे कामकाज संपल्याचे जाहीर केले.

डॉ. योगिनी बाळखे

(डॉ.योगिनी बाळखे)

समन्वयक तथा उप प्रादेशिक अधिकारी, जालना
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

डॉ. प्र. म. जोशी

(डॉ.प्र.म.जोशी)

सदस्य तथा प्रादेशिक अधिकारी, औरंगाबाद

Raut

(रविंद्र बिनवडे)

अध्यक्ष

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी समिती

तथा

जिल्हादंडाधिकारी जालना

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING FOR PROPOSED 21 NOS. OF SAND BELTS
IN THE JALNA DISTRICT PARTICULARLY FROM MANTHA, BHOKARDAN,
JAFRABAD, BADNAPUR & AMBAD TALUKAS:**

=====

The public hearing for proposed 21 Nos. of sand belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad Talukas proposed by the District Mining Officer, Jalna, Collector Office, Jalna, Maharashtra, was conducted under the Chairmanship of the District Magistrate, Jalna on 04th June, 2020 at 11.00 a.m. at the Collector Office, Jalna. The said public hearing was conducted through online App due to current COVID lockdown.

Following were the panel members as per Board's Office Order No. E-02 of 2020 under letter no. BO/JD (WPC)/B – 200506-FTS-0008 dated 06-05-2020:-

- | | | |
|---|---|-----------------|
| 1) District Collector and
District Magistrate Jalna. | - | Chairman |
| 2) Regional Officer,
MPCB, Aurangabad | - | Member |
| 3) Sub-Regional Officer,
MPCB Jalna. | - | Convener |

Dr. Yogini Balankhe, Sub Regional Officer, MPCB, Jalna and Convener of the Public Hearing Committee welcome Hon'ble Chairman of the public hearing committee, officials, public representatives and public who were online present and with the permission of the Chairman of the Public Hearing Committee she gave information in brief about the said proposed 21 Nos. of sand belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad Talukas proposed by the District Mining Officer, Jalna, Collector Office, Jalna, Maharashtra.

She informed that as per the EIA Notification of Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India, (i.e. MoEFCC, GoI) dated 14th September, 2006 as amended on 1st December, 2009, it is mandatory to conduct prior public hearing to certain projects which are covered in the Schedule of the said Notification. The Addl. District Collector, Jalna has submitted application to the Maharashtra Pollution Control Board on 15.04.2020 for conducting the public hearing for proposed 21 Nos. of sand belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad Talukas proposed by the District Mining Officer, Jalna, Collector Office, Jalna, Maharashtra. The District Collector and Chairman of the Public Hearing Panel directed to conduct the said public hearing through online App due to current COVID lockdown.

The Convener further informed that, the aim of conducting public hearing is to make aware, local people who can be participant in the hearing and they should know the mining activity to be carried out in the proposed 21 Nos. of sand belts in the Jalna District particularly from Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur & Ambad Talukas proposed by the District Mining Officer, Jalna, Collector Office, Jalna, Maharashtra and environment management plan for the said activity.

As per said Notification, one month advance public notice was published in the local newspapers in Daily Sakal for Marathi and in national newspaper The Times of India for English on 3rd May, 2020. The public were appealed to send their suggestions or objections regarding the project.

Also a copy of EIA report and executive summary was made available at various offices of Government i.e.

- * District Collector, Jalna.
- * District Industries Centre, Jalna.
- * CEO Zilha Parishad Jalna.
- * Municipal Council, Jalna
- * Tahasildar, Tahsil Office Tal. Mantha, Bhokardan, Jafrabad, Badnapur and Ambad, Dist. Jalna.
- Grampanchayat Office, Villages :
 - A) Tq. Mantha - Wajhar Sarkate, 2. Pokhari Vaghala 1, Kirla Vaghala 1, Kirla Vaghala 2, Kirla Takalkhopa 1, Takalkhopa Dudha 1, Incha Saskheda 1, Kanadi Limkheda 1, Kanadi Uswad 1, Kanadi Uswad 2, Devthana Uswad 1
 - B) Tq. Bhokardan – Melkheda, Gokul, Deulgaon Tad, Janephal (Dabhadi),
 - C) Tq. Jafrabad – Garkheda, Dawargaon Devi
 - D) Tq. Badnapur – Kumbhari,
 - E) Tq. Ambad – Apegaon, Alamgaon, Sadesavangi,
- * Sub-Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Jalna.
- * Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board Aurangabad.
- * HQ, Maharashtra Pollution Control Board, Sion, Mumbai-22.
- * Environment Deptt. Govt. of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai-32.
- * Regional Office, Ministry of Environment, Forest & Climate Change, (WCZ), Nagpur.

The public in general were appealed to send any objection / suggestion regarding the above project.

The Convener further informed that Sub Regional Office, MPCB, Jalna has not received any objection / suggestion regarding this project. She informed the participant of the hearing to give their suggestions or objections if any?

The Convener further informed that the suggestions and objections raised during the hearing will be incorporated in the minutes of the hearing.

She appealed Chairman of the Committee to allow the Environment Consultant for giving the presentation & the Chairman directed to give the presentation in this matter.

The Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Aurangabad and Member of the Public Hearing Panel suggested to the Environment Consultant to give presentation in Marathi regarding Environment Management Plan. In response to this, the Environment Consultant has given the presentation of the project and Environment Management Plan in detail in Marathi. i.e. Environmental Clearance is sought for 21 sand belts located in Mantha, Bhokardan, Ambad, Jafrabad, Badnaur Talukas in Jalna District. The said information is recorded in the CD and in the minutes of the hearing. The Notice for the said public hearing was published in the Daily Sakal in Marathi and in the Times of India in English & online link was communicated. As per Govt. of Maharashtra letter No. Sankirn – 2019 / p.k. 01 / Ta.K.3 dated Dec. 3, 2019, Public Hearing has to be conducted for mines Less than 5 hectares.

The District Collector Office Jalna vide Order No. 2020 / mashaka / Gaukha / Kavi 105 dtd. 03/02/2020 has appointed M/s. Integrated Precision Systems & Services Pvt. Ltd., for obtaining environmental clearance for the 21 sand belts in Jalna District (Mantha-11, Bhokardan – 04, Jafrabad – 02, Badnapur – 01 & Ambad – 03).

In the said mining opencast manual method without drilling and blasting will be adopted. Only manual tools such as spade, Ghamelas will be used. The excavation of sand will be done from dry riverbed only. For control of air pollution periodic water sprinkling will be done on katcha roads, which will be used for sand transport. The sand will be transported through tractor trolleys & trucks covered with tarpaulin. The mining and sand transport will be carried out during day time only for control of noise pollution. For control of water pollution sand mining will be carried out in dry riverbed only. The depth of mine pit will be maintained above river water level. The river streams will not be diverted to form inactive channels. The washing of vehicles in the river will be prohibited. Due care will be taken to avoid of the generation of any effluent from the mining activities. The mobile toilets will be provided to the workers. The mining will be avoided during monsoon and floods this will allow the sand deposit to replenish. For control of land environment mining will not exceeds beyond the allowed extraction capacity. The plantation will be developed along with the river bank and nearby the spaces. According to Green Belt Development Plan 150 trees will be planted. For occupational health safety management mine operators will be provided with personal protective equipments. The first aid kit will be provided at the mining site. The proposed project will provide indirect employment opportunities to local residents. Due care will be taken for protection of the environment.

After completion of the presentation, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? so as to enable to take the note of the same in the proceedings. Further, he appealed to the participants to inform name, address before raising any suggestions, views, comments etc., if any?

The details of the sand belt were announced and participants present in the concerned Tahsil Office and concerned Tahsildar were directed to give suggestions, views, comments etc., if any?

: 6 :

1. Tq. Mantha :

Sr. No.	Name of the Sand belt	Area (Hector)	Available sand storage (Brass)
01	Wajhar Sarkate 2 Gat No. 207, 210, 214	1.0	3533
02	Pokhari Vaghala 1 Pokhari Gat No. 142, 143, Vaghala Gat No. 175	0.65	2296
03	Kirla Vaghata 1 Kirla Gat No. 151, Waghala Gat No. 137, 136, 106	3.5	12367
04	Kirla Vaghala 2, Kirla Gat No.152, 153, 154 Vaghala 2 Gat No. 104, 105, 112, 101, 86, 85	3.5	12367
05	Kirla Takalkhopa 1 Kirla Gat No. 40, 41, 42, 43, 47, 48, 50, Takalkhopa Gat No. 102, 97 to 91, 58 to 50, 46, 47, 44 to 40	3.5	12367
06	Takalkhopa Dudha 1 Takalkhopa Gat No. 204, 235, 236, 237, 238, 242 Dudha Gat No. 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11	2.0	7067
07	Incha Saskheda 1 Incha Gat No. 119, 118, 117, 116, 115, 114, 112, 111 Saskheda Gat No. 4, 6, 9	2.4	12720
08	Kanadi Limkheda 1 Kanadi Gat No. 100, 99, 98, 97, 96, 67, 66 Limkheda Gat No. 20, 19, 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 09	4.2	14840
09	Kanadi Uswad 1 Kanadi Gat No. 37, 36, 29, 25, 39 Uswad Gat No. 319, 320, 321	3.0	15901
10	Kanadi Uswad 2 Kanadi Gat No. 264, 263, 261, 258, 257, 256, 255 Uswad Gat No. 329, 330, 353, 355, 356, 373	3.0	15901
11	Devthana Uswad 1 Devthana Gat No. 274, 273, 272, 264 Uswad Gat No.387 to 389, 391, 401, 402	2.0	8833

After completion of the announcement of the sand belts as above, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the Tahasildar Mantha and participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? In response to this one of the Public Representative / Sarpanch raised a point regarding validity of the said auction. It was replied that, the validity of the said auction will be for a period of one year. The Chairman of the Public Hearing Panel asked to the Tahasildar Mantha to raise the point if any? The Tahasildar Mantha has replied that, they don't have any suggestion or any objection. The Chairman of the Public Hearing Panel directed to the Tahasildar Mantha to submit the details of the attendance of the participants of the public hearing i.e. name, address & contact / mobile number etc., along with the comments / recommendations of the Tahasil Office to the District Collector Office, Jalna.

2. Tq. Bhokardan:

Sr. No.	Name of the Sand belt	Area (Hector)	Available sand storage (Brass)
01	Melkheda Gat No. 30, 31, 32, 33	0.69	1219
02	Gokul Gat No. 102, 132	0.096	169
03	Deulgaon Tad Gat No. 68, 69, 70, 71	0.64	1130
04	Janephal (Dabhadi) Gat No. 333, 334, 335	0.36	636

After completion of the announcement of the sand belts as above, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the Tahasildar Bhokardan and participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? The Chairman of the Public Hearing Panel asked to the Tahasildar Bhokardan to raise the point if any? The Tahasildar Bhokardan has replied that, they don't have any suggestion or any objection. The Chairman of the Public Hearing Panel directed to the Tahasildar Bhokardan to submit the details of the attendance of the participants of the public hearing i.e. name, address & contact / mobile number etc., along with the comments / recommendations of the Tahasil Office to the District Collector Office, Jalna.

3. Tq. Jafrabad:

Sr. No.	Name of the Sand belt	Area (Hector)	Available sand storage (Brass)
01	Garkheda Gat No. 120	0.9	2244
02	Dawargaon Devi Gat No. 10, 11, 12, 13	0.225	795

After completion of the announcement of the sand belts as above, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the Tahasildar Jafrabad and participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? The Chairman of the Public Hearing Panel asked to the Tahasildar Jafrabad to raise the point if any? The Tahasildar Jafrabad has replied that, they don't have any suggestion or any objection. The Chairman of the Public Hearing Panel directed to the Tahasildar Jafrabad to submit the details of the attendance of the participants of the public hearing i.e. name, address & contact / mobile number etc., along with the comments / recommendations of the Tahasil Office to the District Collector Office, Jalna.

4. Tq. Badnapur:

Sr. No.	Name of the Sand belt	Area (Hector)	Available sand storage (Brass)
01	Kumbhari Gat No. 1, 8, 9, 144, 140, 129, 130, 138, 131, 132	1.5	3180

After completion of the announcement of the sand belts as above, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the Tahasildar Badnapur and participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? One of the participant Mr. Gajanan Sampatrao Ugale of the public hearing has raised a point that, whether sand mining will be carried out during the water in the river bed? The project proponent replied that, sand mining will be carried out in dry riverbed only The Chairman of the Public Hearing Panel asked to the Tahasildar Badnapur to raise the point if any? The Tahasildar Badnapur has replied that, they don't have any suggestion or any objection. The Chairman of the Public Hearing Panel directed to the Tahasildar Badnapur to submit the details of the attendance of the participants of the public hearing i.e. name, address & contact / mobile number etc., along with the comments / recommendations of the Tahasil Office to the District Collector Office, Jalna.

5. Tq. Ambad:

Sr. No.	Name of the Sand belt	Area (Hector)	Available sand storage (Brass)
01	Apegaon Gat No. 3, 4, 5, 7, 9, 115, 114, 113, 112	1.2	4240
02	Alamgaon Gat No. 1, 165, 166	0.45	1590
03	Sadesavangi Gat No. 1, 2, 3	2.0	7067

After completion of the announcement of the sand belts as above, the Chairman of the Public Hearing Panel appealed to the Tahasildar Ambad and participants in the said public hearing to give suggestions, views, comments etc., if any? The Chairman of the Public Hearing Panel asked to the Tahasildar Ambad to raise the point if any? The Tahasildar Ambad has replied that, they don't have any suggestion or any objection. The Chairman of the Public Hearing Panel directed to the Tahasildar Ambad to submit the details of the attendance of the participants of the public hearing i.e. name, address & contact / mobile number etc., along with the comments / recommendations of the Tahasil Office to the District Collector Office, Jalna.

The Chairman of the Public Hearing Committee again appealed to the participants in the said public hearing to give oral / written suggestions, views, comments etc., if any? The Regional Officer, Maharashtra Pollution Control Board, Aurangabad and Member of the Public Hearing Panel suggested for making budgetary provision for the environment management plan. The environmental consultant agreed to act upon the same.

The meeting ended with vote of thanks to the Chair.

Dr. Yogini
(Dr. Yogini A. Balankhe)

Convener and Sub-Regional Officer, Jalna

Dr. P.M. Joshi
(Dr. P.M. Joshi)

Member and Regional Officer, A'bad

Maharashtra Pollution Control Board

Ravindra
(Ravindra Binwade)
Chairman

And
District Magistrate, Jalna.

पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी

जिल्हा खनिज आधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय,
जालना यांनी जालना जिल्ह्यातील सैदा,
भीकरदन, जाफाबाद, बदनापूर व अंबड तालुक्यातील
प्रस्तावित २१ वाळूघाटांच्या पर्यावरण विषयक
जाहीर लोकसुनावणीबाबत.

दिनांक :- ०४/०६/२०२० वेळ :- सकाळी ११.०० वा.

ठिकाण :- जिल्हाधिकारी कार्यालय, जालना.
(Cisco Webex Meetings APP द्वारे)

अ.क्रं.	आधिकार्यांचे नाव व हुद्दा	पदनाम	स्वाक्षरी
१.	श्री. रविंद्र शिंदे जिल्हाधिकारी, जालना	अध्यक्ष	श्री. शिंदे
२.	श्री. पी. एस. जोशी प्रादेशिक अधिकारी, म.प्र.नि. संडक, औरंगाबाद.	सदस्य (T504) Cisco	श्री. जोशी
३.	श्रीमती. डॉ. योगिनी बाळवंत अप-प्रादेशिक अधिकारी, म.प्र.नि. संडक, जालना. → विशेष उपस्थिती	समन्वयक	श्रीमती. बाळवंत
४.	श्री. अंकुष पिनाटे अपर जिल्हा अधिकारी, जालना	-	श्री. पिनाटे

दि. 4.06.2020

आज दि. 4.6.2020 को प्रातः 11:00 बजे विद्यालय में प्रथम शिफ्ट के छात्रों (कुल 100) को प्रवेश दिया गया। शिफ्ट के छात्रों को प्रवेश देने के लिए प्रातः 11:00 बजे से 12:00 बजे तक प्रवेश द्वार खुला रहेगा।

क्र.सं.	आवृत्ति / नाम	पता	संकेत
1.	श. वि. के. के. के.	उ. वि. के.	के
2.	संकेत के. के.	उ. वि. के.	के
3.	एन. एन. के. के.	संकेत के. के.	के
4.	के. के. के. के.	संकेत के. के.	के
5.	संकेत के. के. के.	संकेत के. के.	के
6.	संकेत के. के. के.	संकेत के. के.	के
7.	संकेत के. के. के.	संकेत के. के.	के

आज दि. 4.6.2020 को प्रातः 11:00 बजे से 12:00 बजे तक प्रथम शिफ्ट के छात्रों को प्रवेश दिया गया। शिफ्ट के छात्रों को प्रवेश देने के लिए प्रातः 11:00 बजे से 12:00 बजे तक प्रवेश द्वार खुला रहेगा।

मंठा तालुक्यातील वाळूघाट लिलावा संदर्भात ऑनलाईन

जन सुनावणी दि. ०४/०६/२०२०



मंठा तालुक्यातील वाळूघाटाची लिलावाची प्रक्रिया पूर्ण करण्यासाठी माहितीसाठी जारी झाल्या दिवशीनुसार पूर्ण सुनावणीची प्रक्रिया तहसिल कार्यालय मंठा येथे तलाठी / ग्रामसेवक / सरपंच व पोळीदार यांच्या शिर्षीत करण्यात आली होती. त्या वेळी येथील स्वतंत्र प्रमाणे कर्मचारी व सरपंच उपस्थित होते.

तहसिलदार मंठा

तलाठी/ ग्रामसेवक

अ.क्र.	कर्मचा-याचे नाव	तलाठी सजा/गावाचे नाव	पद	स्वाक्षरी
१)	बी.बी. चव्हाण	शिरपुर	ग्रामसेवक	[Signature]
२)	वसंत रामराव शारदा	शिरपुर	सरपंच	[Signature]
३)	ए.ए. उमाड	तलाठी	तलाठी	[Signature]
४)	एस.जी. शंभूराव	शिरपुर	तलाठी	[Signature]
५)	आर.ए. सुर्वेकर	तलाठी	ग्रामसेवक	[Signature]
६)	वि.आर. भुतेकर	तलाठी	ग्रामसेवक	[Signature]
७)	एन.पी. शारदा	पोळीदार	ग्रामसेवक	[Signature]
८)	मंगलपंढरीबाय कांबळे	तलाठी	सरपंच	मंगलपंढरीबाय कांबळे
९)	पुस डी. पवार	तलाठी	तलाठी	[Signature]

पोलीस पाटील / सरपंच

अ.क्र.	व्यक्तीचे नाव	गावाचे नाव	पद	स्वाक्षरी
1)	वलंत रामभाऊ शिंदे	शिरपुर	सरपंच	
2)	अज्ञानन भगवानराऊळ	उरवद	पो. पाटील	
3)	सापागख काळारख दादातांडे	दवठागा(3)	पो. पाटील	
4)	गोविंदराव रघुनाथ देशपांडे	दवठागा(3)	सरपंच	गोविंद रघुनाथ
5)	नितिन रोषणकर	अंधारी तलव	तलव	
6)	श्री. शिवा सुनील खंडारे	खंडावडी	सरपंच	श्री. शिवा सुनील खंडारे
7)	श्री. सुनील राबेकराव खंडारे	खंडावडी	—	
8)	किशोर रमण राठोड	सरपंच	सरपंच	
9)	महेबुबखान पारखे पाटाण	इंचा	उपसरपंच	

- 10) सादरीक जममूनावणी प्रक्रिया केवळ 30 तहसिलदार मंडळ यांनी पर्यावरण विभागाच्या प्रांगणात घ्याव्यात वाकड्यालाच
- 11) वाचमू करण व्हायविले. त्यावेळी त्यावर शाहीकिल्ल्या च्या करणात आली. ~~त्या~~
- 12) त्यांनतर जममूनावणीची प्रक्रिया काळवात झाली आदर कुनावणीचे च्या करण
- 13) उपस्थितीत सरपंच व पोलीस पाटील यांनी प्रश्न उपस्थितीत कोणते आहेत व तसेच सादरीक घाटानावत
- 14) कोठेत्यही प्रकारचा आरोप या कार्यालयीत प्राप्त झालेला नाही.
- 15) व त्यांनतर प्रक्रिया पूर्ण झाल्याने पो. तहसिलदार यांनी उपस्थितांचे आभार सांगुन वेडक करण झाल्याचे जाहीर केले.

अ.क्र.

नाव

शाक्येनाय पद

स्वाक्षरी

वाक्येनाय सुभाषणिके चकारय व प्रोक्तं परितः
सांतां श्वाकिकेप्रभागी प्रक उपक्रियति कते शोभा.

प्रश्न-१ - वाक्येनाय चिकित्वा इव प्रक्रियति कसावा ?

प्रश्न-२ - शा. पं. का गौणव्यक्ति निधी प्राप्त होत
नाही ?

प्रश्न-३ - कवच वाक्येनाय प्राप्त कतेका लेखा प्रक्रिये
पार्श्वकडे नाव्यात दिका जाले त्यांचा चिकित्वा
15 दिवसानंतर करव्यात आवा. ?

प्रश्न-४ - वाक्येनाय उपक्रियेनाय वाक्येनाय प्रकृत
होते व श्लोक-पांच उपक्रियेनाय घेतले ?

आज दि. 04.06.2020 जेठां जावन निर्वाग 03.01.2019

जुवाय अक्रदन तालुकातील 2019-20 चे चार वार्डधार संघस्था
जन्मुनावना आयोगाक कुरकाग आली होमी. त्या अक्रदनात खालीलपुढील
अधिकारी / कर्मचारी, ग्रामसेवक, तलाठी, मंडळ अधिकारी व संपन्न
इतर ग्रामस्थ हे उपस्थित होते.

अ.क्र. अधिकारी / कर्मचारी, अशांच / ग्रामसेवक गो.सं. खातदारी
आंचे गाव व पत्तांक

1) राम. लाल कुकरणी (गो.सं. 9308213701) लळाठी

2) लाल डी. शेरे (गो.सं. 9885955286) लळाठी

3) फामाधान खोपट (गो.सं. 9420306300) 819

4) जी. जी. टी. इंगळे ग्रामसेवक गो.सं. 9552617104 (गो.सं. 110)

5) मो. जे. राम. शेरे ग्रामसेवक - देऊळगावपाड (गो.सं. 9573819732) लळाठी

6) आर. एच. काळपडे ग्रामसेवक जाणेपड (गो.सं. 9421644090) लळाठी
गजद्रीनाथ रामकिरण मिश्राक 1 उपसरपंच लळाठी

7) के. आर. थोरवाड मंडळ. नि. केदारपेडा (गो.सं. 9623344308) लळाठी
04/06/2020

8) ए. व्ही. उरफाटे तलाठी ता. खा. 8482803934 लळाठी
वरील जुनावणीस अक्रदन तालुकासिद्धे कोणाचाही इतर
पुढील इतरांचे नाही.